
 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่10/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำบัณฑิตวิทยาลยัการจัดการและนวัตกรรม 
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม ประกอบด้วยบุคคลดัง
รายนามต่อไปนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.ชุมพล   มณฑาทิพย์กุล  ประธานอนุกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปารเมศ  วรเศยานนท์  รองประธานอนุกรรมการ 

3. รองศาสตราจารย์ ดร.มงคล   อัศวดิลกฤทธิ  อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปฏิภาณ  แซ่หลิ่ม   อนุกรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภชาต  เอ่ียมรัตนกูล  อนุกรรมการ 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์  เกียรติ์ภานนท์  อนุกรรมการ 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรัญญา  ติโลกะวิชัย  อนุกรรมการ 

8. อาจารย์ ดร.สุจิต    พงษ์นุ่มกุล  อนุกรรมการ 

9. นางสาววิไลลักษณ์    หรรษา   เลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  ประจำบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและ
นวัตกรรม มีหน้าที่ดังนี ้

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและ
นวัตกรรม 

2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น  ภายในบัณฑิต
วิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

/ทั้งนี้... 

 



 

 

ทั้งนี้ ตัง้แต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571  

 
             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

2 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่11/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะวิทยาศาสตร ์
----------------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี เรื่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะ
วิทยาศาสตร์ ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มิ่งขวัญ ภาคสัญไชย  ประธานอนุกรรมการ 

2. รองศาสตราจารย์ ดร.ภวธน   เขมะวิชานุรัตน์  รองประธานอนุกรรมการ 

3. อาจารย์ ดร.เปรมปรีดิ์   ดวงภุมเมศ  อนุกรรมการ 

4. อาจารย์ ดร.แสงกฤช   กลั่นบุศย์  อนุกรรมการ 

5. นางสาวสุชัญญา    มิลาวรรณ  อนุกรรมการ 

6. รองศาสตราจารย์ ดร.วรพจน์   สุนทรสุข  อนุกรรมการ 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรกันยา  ประทุมยศ   อนุกรรมการ 

8. อาจารย์ ดร.วิทวัส    มิ่งวานิช   อนุกรรมการ 

9. นายนิธิ     ศรีสุริยสวัสดิ์  เลขานุการ 
โดยใหค้ณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะวิทยาศาสตร ์มีหน้าที่ดังนี้ 
1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะวิทยาศาสตร์ 
2. เสนอให้การอนุม ัต ิร ับรองการประเมินจร ิยธรรมการว ิจ ัยในมนุษย ์แบบยกเว ้น ภายใน                

คณะวิทยาศาสตร์ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธร รมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพื่อส่งเสริม

การทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571 

 
             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่12/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะพลงังานสิง่แวดล้อมและวสัดุ 
----------------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี เรื่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใน
มนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
ประจำคณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัฒนะ รักความสุข  ประธานอนุกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศศิธร  พุทธวงษ ์  รองประธานอนุกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เก้ากันยา  สุดประเสริฐ  อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นุชธนา  พูลทอง   อนุกรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมบูรณ์  เวชกามา  อนุกรรมการ 

6. รองศาสตราจารย์ ดร.อำนาจ   ผดุงศิลป์  อนุกรรมการ 

7. นางจันจิรา     อินทร์จันทร์   เลขานุการ 
8. นางสาวกัญญาภัค    พุ่มแย้ม    ผู้ช่วยเลขานุการ 
โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ มีหน้าที่

ดังนี้ 
1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ 
2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในคณะพลังงาน

สิ่งแวดล้อมและวัสดุ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  มจธ. เพื่อส่งเสริมการ

ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  
มจธ. 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571  

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่13/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร ์ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.ทวิช   พูลเงิน   ประธานอนุกรรมการ 

2. ศาสตราจารย์ ดร.พรเกษม   จงประดิษฐ์  รองประธานอนุกรรมการ 

3. ศาสตราจารย์ ดร.นภาพร   เชี่ยวชาญ  อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริชาต  นฤพนธ์จิรกุล  อนุกรรมการ 

5. นางเอมอร    เศรษฐ์วรกิจ  เลขานุการ 

โดยใหค้ณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร ์มีหน้าที่ดังนี ้
1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์  
2. เสนอให้การอนุม ัต ิร ับรองการประเมินจร ิยธรรมการว ิจ ัยในมนุษย ์แบบยกเว ้น ภายใน               

คณะวิศวกรรมศาสตร์ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ

ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571 

 
             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่14/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  
ประจำสถาบันพัฒนาและฝึกอบรมโรงงานต้นแบบ 

----------------------------------------------------- 
เพ่ือให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วยความ

เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี เรื่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใน
มนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
ประจำสถาบันพัฒนาและฝึกอบรมโรงงานต้นแบบ ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.ภัทรา  ผาสอน   ประธานอนุกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัติฐพล  ไข่แสงศรี  รองประธานอนุกรรมการ 

3. ดร.ณัฐวุฒิ    หวังสมนึก  อนุกรรมการ 

4. นายชัยเวท    ริมเขต   อนุกรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. นฤมล  ตันติพิษณ ุ  อนุกรรมการ 

6. นางสาวกาญจนา   ประกอบผล  เลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  ประจำสถาบันพัฒนาและฝึกอบรมโรงงาน
ต้นแบบ มีหน้าที่ดังนี้ 

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในสถาบันพัฒนาและฝึกอบรม
โรงงานต้นแบบ 

2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในสถาบันพัฒนา
และฝึกอบรมโรงงานต้นแบบ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571  

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่15/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย ์ 

ประจำบัณฑิตวิทยาลัยร่วมดา้นพลงังานและสิง่แวดล้อม 
----------------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี เรื่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใน
มนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
ประจำบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.คมศิลป์  วังยาว   ประธานอนุกรรมการ 

2. รองศาสตราจารย์ ดร.พรลดา  ดาวรัตนชัย  รองประธานอนุกรรมการ 

3. นางสาวสายพิน    พูนแก้ว   อนุกรรมการ 

4. นางสาวสิริยา    เสนีวงศ์ ณ อยุธยา อนุกรรมการ 

5. นายยุทธศักดิ์    งามแสง   เลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและ
สิ่งแวดล้อม มีหน้าที่ดังนี้ 

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้าน
พลังงานและสิ่งแวดล้อม 

2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในบัณฑิต
วิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571  

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่3/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะศิลปศาสตร ์
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะศิลปศาสตร ์ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. ศาสตราจารย์ ดร.ริชาร์ด  วัตสัน ทอดด์  ประธานอนุกรรมการ 

2. รองศาสตราจารย์ ดร.วรรณภา  ตระกูลเกษมสุข  รองประธานอนุกรรมการ 

3. นางจิราภรณ์    วงษ์เกิด   อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาสนันทน์  อัศวรักษ ์  อนุกรรมการ 

5. นางสาวสรัญญา    สราญชาติ  เลขานุการ 

โดยใหค้ณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะศิลปศาสตร ์มีหน้าที่ดังนี้ 
1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะศิลปศาสตร์  
2. เสนอให้การอนุม ัต ิร ับรองการประเมินจร ิยธรรมการว ิจ ัยในมนุษย ์แบบยกเว ้น ภายใน               

คณะศิลปศาสตร์ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ

ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571 

 
             สั่ง  ณ  วันท่ี 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

  
(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 

ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่4/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรัตน์  กระทู้    ประธานอนุกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.สุณิสา    สถาพรวจนา  รองประธานอนุกรรมการ 

3. อาจารย์ ดร.สยาม    แย้มแสงสังข ์  อนุกรรมการ 

4. รองศาสตราจารย์ ดร.สุรีย์   ฟูนิลกุล   อนุกรรมการ 

5. รองศาสตราจารย์ ดร.พรชัย   มงคลนาม  อนุกรรมการ 

6. รองศาสตราจารย์ ดร.บัณฑิต   วรรธนาภา  อนุกรรมการ 

7. นางสาววไลพรรณ    พรวิรุฬห์  เลขานุการ 

โดยใหค้ณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ มีหน้าที่ดังนี ้
1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 
2. เสนอให้การอนุม ัต ิร ับรองการประเมินจร ิยธรรมการว ิจ ัยในมนุษย ์แบบยกเว ้น  ภายใน                 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ

ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571  
 

             สั่ง  ณ  วันท่ี 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่5/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  
ประจำสถาบันการเรียนรู้และวิทยาลยัวิศว์-วิทย ์
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำสถาบันการเรียนรู้และวิทยาลัยวิศว์-วิทย์ ประกอบด้วยบุคคลดังรายนาม
ต่อไปนี ้

1. นางสาวจันทิมา    ปัทมธรรมกุล  ประธานอนุกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.กานดา    เลิศลดาลักษณ์  รองประธานอนุกรรมการ 

3. อาจารย์จินตนา    วงศ์ต๊ะ   อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภนิดา  ภิยโยทัย   อนุกรรมการ 

5. รองศาสตราจารย์ ดร.สุภโชค   ตันพิชัย   อนุกรรมการ 

6. อาจารย์ชิดพล    ยชุรเวชคุณากร  อนุกรรมการ 

7. อาจารย์ ดร.นิอร    พงศ์หว่าน  อนุกรรมการ 

8. นางสาวทับทิม    ภัทรธานนท์  อนุกรรมการ 

9. อาจารย์ ดร.สุกัลยา    ตันติวิศวรุจิ  เลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำสถาบันการเรียนรู้และวิทยาลัยวิศว์-
วิทย์ มีหน้าที่ดังนี ้

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในสถาบันการเรียนรู้และวิทยาลัย
วิศว์-วิทย์ 

2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในสถาบันการ
เรียนรูแ้ละวิทยาลัยวิศว์-วิทย์ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

 

/ทั้งนี้... 

 



 

 

  

 ทั้งนี้ ตัง้แต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571 

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

  
(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 

ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

2 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่6/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  
ประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลย ี

----------------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย

ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ประกอบด้วยบุคคลดัง
รายนามต่อไปนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.นุชจรินทร์  เหลืองสะอาด  ประธานอนุกรรมการ 

2. รองศาสตราจารย์ ดร.ขรรค์ชัย  ตุลละสกุล  รองประธานอนุกรรมการ 

3. รองศาสตราจารย์ ดร.สันติรัฐ   นันสะอาง  อนุกรรมการ 

4. รองศาสตราจารย์ ดร.พรปภัสสร  ปริญชาญกล  อนุกรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุศิษฏ์  อันมานะตระกูล  อนุกรรมการ 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิริมลภัคน์  สุวรรณคุณ  อนุกรรมการ 

7. อาจารย์ณัฐพงษ์    ประเสริฐสังข์  อนุกรรมการ 

8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มงคล  นามลักษณ์  อนุกรรมการฯและเลขานุการ 
9. นายอภิเดช     สงรักษ์    ผู้ช่วยเลขานุการ 

10. นางวรรณรัตน์    แก้วทอง   ผู้ช่วยเลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี มีหน้าที่ดังนี ้

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี 

2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในคณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

/ทั้งนี้... 



 

 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571 

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

2 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่7/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลย ี
----------------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี เรื่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันท่ี 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใน
มนุษย์ มจธ. คร้ังที่ 2/2569 วันท่ี 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
ประจำคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดารัตน์  ตรีเพชรกุล  ประธานอนุกรรมการ 

2. รองศาสตราจารย์ ดร.เฉลิมชัย  วงษ์อารี   รองประธานอนุกรรมการ 

3. อาจารย์ ดร.เยาวลักษณ์   มะปราง รสหอม  อนุกรรมการ 

4. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฎฐา   เลาหกุลจิตต์  อนุกรรมการ 

5. อาจารย์ ดร.วรธา    กลิ่นสวาท  อนุกรรมการ 

6. นางสาวรุ่งอรุณ    ไวศยะวรรณ์  เลขานุการ 

โดยใหค้ณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี มีหน้าท่ี
ดังนี ้

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะทรัพยากรชีวภาพและ
เทคโนโลย ี

2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในคณะทรัพยากร
ชีวภาพและเทคโนโลย ีต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  มจธ. เพื่อส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  
มจธ. 

 ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันท่ี  14  พฤศจิกายน  2571 

 
             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่8/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะสถาปัตยกรรมศาสตร ์
และการออกแบบ 

----------------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย

ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ ประกอบด้วยบุคคลดัง
รายนามต่อไปนี้ 

1. อาจารย์ ดร.วิศิษฎ์    ศุภางคะรัตน์  ประธานอนุกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.กัญจนีย์   พุทธิเมธี    รองประธานอนุกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วราลักษณ์  แผ่นสุวรรณ  อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จรรยาพร  สไตเลอร์  อนุกรรมการ 

5. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐิณี   กาญจนาภรณ์  อนุกรรมการ 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทนา   บุญลออ   อนุกรรมการ 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชาย   สัญญาวิวัฒน์  อนุกรรมการ 

8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เก็จแก้ว   ธเนศวร   อนุกรรมการ 

9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์บุญเลี้ยง   แก้วนาพันธ์  อนุกรรมการ 

10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัชฎาวรรณ  นิ่มนวล   อนุกรรมการ 

11. อาจารย์ ดร.ระลึก    อินเสมียน  อนุกรรมการ 

12. อาจารย์ ดร.ชูเกียรติ    อ่อนชื่น   อนุกรรมการ 

13. อาจารย์ ดร.จักรพิพัฒน์   อัศวบุญญาเลิศ  อนุกรรมการ 

14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุดาณัฏฐ์  สุดทองคง  อนุกรรมการ 

15. อาจารย์ ดร.สาลิตา    เอ่ียมบุญเสริฐ  อนุกรรมการ 

16. อาจารย์ณัฐศักดิ์    พลศรี   อนุกรรมการ 

17. นางสาวเยาวลักษณ์    ดารา   เลขานุการ  
18. นางสาวเบญจวรรณ    ก้อนทอง  เลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการ
ออกแบบ มีหน้าที่ดังนี ้

/1. พิจารณา... 



 

 

1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และ
การออกแบบ 

2. เสนอให้การอนุม ัต ิร ับรองการประเมินจร ิยธรรมการว ิจ ัยในมนุษย ์แบบยกเว ้น ภายใน                
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571  
 

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

2 



 

 

 

 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที ่9/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำศูนย์บริการทางการศึกษาราชบุรี 
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี เรื ่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ.2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำศูนย์บริการทางการศึกษาราชบุรี ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. อาจารย์ ดร.กัลย์ธีรา   สุนทราภิรักษ์กุล  ประธานอนุกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.วรากร   รัตนอารีกุล  รองประธานอนุกรรมการ 

3. รองศาสตราจารย์ ดร.อรวรรณ  ดวงภักดี   อนุกรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลวรรณ  คำภูม ี   อนุกรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปณัตดา  ยอดแสง   อนุกรรมการ 

6. อาจารย์ ดร.รัตนา    รุ่งศิริสกุล  เลขานุการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประจำศูนย์บริการทางการศึกษาราชบุรี        

มีหน้าที่ดังนี ้
1. พิจารณาประเมินจริยธรรมการวิจัยของโครงการวิจัยในมนุษย์ภายในศูนย์บริการทางการศึกษา

ราชบุรี 
2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น ภายในศูนย์บริการ

ทางการศึกษาราชบุรี ต่อคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพ่ือส่งเสริมการ

ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีแจ้งต่อประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
มจธ. 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี  15  พฤศจิกายน  2568  ถึงวันที่  14  พฤศจิกายน  2571 

 
             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 


